
Strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 
  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

1. Kupující: Střední odborné učiliště, Praha - Radotín 

Příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená usnesením ZHMP č. 6/15 z 28. 4. 2011, zapsaná v 

Rejstříku škol RED-IZO 600005585, zapsaná v RARIS IČO 00638846 

se sídlem: Pod Klapicí 11/15, 153 80 Praha 5 - Radotín 

IČ: 00638846 

zastoupený: Ing. Václav Hejda, ředitel 

telefon: 257 810 644 

e-mail: hejda@klapice.cz 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 126535369/0800 

kontaktní osoba ve věcech technických:  Bc. Josef Rychtařík 

telefon: 736 262 032 

e-mail: rychtarik@klapice.cz 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 
 
a 
 

2. Prodávající Mercedes-Benz PRAHA s.r.o. 

se sídlem: Daimlerova 2296/2, 149 00 Praha 4 - Chodov 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 265774 

IČ: 05556040 

DIČ: CZ05556040 

statutární zástupce: 
Libor Pekárek, jednatel 
Rafał Wawrzyniak, jednatel 

telefon: 271 077 111 

e-mail: Info.praha@daimler.com 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-1499490217/0100 

kontaktní osoba:  Milan Topol 

telefon: 603 883 017 

e-mail: milan.topol@daimler.com 

(dále je „Prodávající“) na straně druhé 
 
uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“). 
  



Strana 2 

Článek I. 
Preambule 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na 

dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), s názvem „Nákup nákladního 

automobilu“. 

2. V rámci předmětné veřejné zakázky byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka 

Prodávajícího. 

3. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného 

nákladního vozidla (dále jen „zařízení nebo „předmět smlouvy“) týkající se předmětu výše 

uvedené veřejné zakázky, a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

4. Prodávající výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Kupujícího, které obdržel 

do dne uzavření této smlouvy, i pokyny, které jsou obsaženy v zadávací dokumentaci, které 

Kupující stanovil pro zadání smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění 

včetně doby trvání smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a 

okolnosti. 

5. Kupující touto smlouvou nabývá majetek, pro svého zřizovatele, hlavní město Praha, v souladu s 

ustanovením § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy se Prodávající zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na 

své nebezpečí a v níže uvedeném termínu dodat a umožnit nabýt vlastnické právo Kupujícímu k 

následující hmotné movité věci: 

Mercedes-Benz Atego 1523 + nástavba Palfinger 

 

Dodávka zařízení bude v rozsahu dle Technické specifikace Kupujícího – Příloha č. 2 této 

smlouvy a v rozsahu dle Technické specifikace Prodávajícího – Příloha č. 4 této smlouvy. 

2. Cena obsahuje dodání zařízení v rozsahu podmínek obsažených v této smlouvě, včetně dopravy 

do místa určení, zaškolení obsluhy, dodání dokumentace, registrace vozidla, sady klíčů aj. 

3. Kupující se zavazuje zařízení dodané za podmínek obsažených v této smlouvě převzít a zaplatit 

cenu za dodání podle podmínek této smlouvy. 

4. Vlastnické právo k zařízení přechází na Kupujícího okamžikem zaplacení. 

5. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle čl. III. a za podmínek čl. IV. této smlouvy. 

 



Strana 3 

Článek III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena za předmět smlouvy: 

3.165.000,- Kč     bez DPH 

   664.650,- Kč     21 % DPH 

3.829.650,- Kč     včetně DPH 

 

2. Cena zařízení je stanovena jako nejvýše přípustná pro dodání zařízení v rozsahu této smlouvy, 

po celou dobu plnění. 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s platnými zákonnými předpisy v době vzniku 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Změna ceny je přípustná pouze na základě oboustranné dohody písemně stanovené dodatkem 

smlouvy. 

5. Pokud Prodávající provede některé změny rozsahu plnění této smlouvy bez písemného 

odsouhlasení, má Kupující právo odmítnout jejich úhradu. 

 
 

Článek IV. 
Dodací lhůta a místo plnění 

 
1. Dodávka zařízení bude splněna nejpozději do 6 měsíců od uzavření smlouvy.  

2. Splněním dodávky se rozumí předání zařízení Kupujícímu v místě plnění na základě protokolu o 

předání dle čl. VII. odst. 3) této smlouvy, včetně předání veškeré technické dokumentace dle 

čl. VII. odst. 8), dokumentace dle čl. VII. odst. 11) této smlouvy a zaškolení obsluhy. 

3. Místo dodání: Střední odborné učiliště, Praha – Radotín, Pod Klapicí 11/15, 153 80 Praha 5 - 

Radotín. 

 
 

Článek V. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje na základě řádně vystavené a doručené faktury uhradit cenu plnění 

předmětu smlouvy v termínech splatnosti stanovených touto smlouvou. 

2. Kupující a Prodávající se dohodli, že Kupující uhradí vystavenou fakturu za zařízení následovně: 

• Platba ve výši 100 % bude splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu po 

předání a převzetí zařízení Kupujícím. 

 

3. Za řádně doručenou fakturu se považuje faktura v písemné formě doručena na adresu 

Kupujícího uvedenou v úvodu této smlouvy. 



Strana 4 

4. Nedílnou součástí faktury musí být oboustranně odsouhlasený a podepsaný protokol o předání 

zařízení. 

5. Faktura bude vystavena Prodávajícím nejpozději do 10 dnů ode dne splnění dodávky dle čl. IV. 

odst. 2), této smlouvy. 

6. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných zákonných norem. 

7. V případě, že Prodávající účtuje práce či zboží, které nejsou v souladu s rozsahem plnění 

smlouvy, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat zákonem stanovené nebo 

dohodnuté náležitosti, je Kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit Prodávajícímu a splatnost 

faktury počíná běžet opět ode dne doručení opravené faktury. 

8. Spolu s vrácenou fakturou je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu důvod vrácení. Prodávající 

provede opravu vystavením nové faktury. 

9. Platba se uskuteční převodním příkazem mezi bankou Kupujícího a bankou Prodávajícího z účtu 

Kupujícího na účet Prodávajícího, uvedených v úvodní části této smlouvy. 

10. Kupující splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na 

bankovní účet Prodávajícího uvedeného v úvodní části této smlouvy. 

 

 

Článek VI. 
Záruční podmínky 

 

1. Záruční doba: 36 měsíců 

2. Kupující je povinen oznámit reklamované závady u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Oznámením se 

rozumí telefonické oznámení nebo písemné oznámení. Písemným oznámením se rozumí i 

doručení na e-mailovou adresu nebo poštou na adresu Prodávajícího. 

3. Servis v záruční době bude zajišťován 

na podvozek Mercedes-Benz:  Mercedes-Benz PRAHA s.r.o., servis nákladních vozidel 

     Bavorská 16, 155 00 Praha 5, tel.: 271 077 925 

     a síť autorizovaných servisů výrobce 

 

na nástavbu Palfinger:  KUHN-MT, s.r.o. 

     Okružní 673, 370 01České Budějovice 

     a síť autorizovaných servisů výrobce 

 

4. Záruční list a záruční podmínky jsou součástí předávací dokumentace. 

5. Záruční lhůta počíná běžet dnem protokolárního předání předmětu smlouvy. 

6. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé násilnými zásahy při provozu, nedodržováním nebo 

porušením předpisů o provozu a údržbě, špatnou manipulací a na běžné opotřebení provozem. 



Strana 5 

7. Prodávající se dostaví k prohlídce reklamované vady nejpozději do 5 pracovních dnů po 

obdržení reklamace a písemně dohodne s Kupujícím způsob a termín odstranění reklamované 

vady, případně uvede důvod odmítnutí reklamace. 

 
 
 

Článek VII. 
Dodání – podmínky převzetí zařízení 

 
1. Prodávající oznámí Kupujícímu termín předání zařízení nejméně 7 dní předem. 

2. Kupující je povinen se k převzetí zařízení v oznámeném termínu dostavit. 

3. O dodání a převzetí zařízení sepíše Prodávající se zástupcem Kupujícího protokol o předání, v 

němž potvrdí, že zařízení bylo předáno bez zjevných vad a nedodělků a v souladu s 

dohodnutými technickými podmínkami. V protokolu Kupující uvede, zda zařízení přejímá. V 

případě výskytu závad nebránících v užívání budou tyto přesně v protokolu o předání/převzetí 

uvedeny včetně termínu odstranění. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zařízení může Kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s 

důvody potvrdí na příslušném dokladu. 

5. Od okamžiku podepsání protokolu začíná plynout záruční lhůta podle čl. VI. 

6. Zařízení je dodáno v okamžiku převzetí zařízení Kupujícím v místě dodání za dodržení všech 

podmínek této smlouvy. Pověřený zástupce Kupujícího potvrdí převzetí zařízení v protokolu o 

předání. Kupující se zavazuje zařízení dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu 

dle čl. III. 

7. Kupující při převzetí zařízení provede kontrolu: 

• dodané značky, typu, druhu 

• zjevných jakostních vlastností 

• zda nedošlo k poškození zařízení při přepravě 

• dodaných požadovaných dokladů. 

8. Součástí předání zařízení bude i předání katalogů a návodů k zařízení v českém jazyce: 

• Návod na obsluhu a údržbu zařízení v tištěné i elektronické podobě 

• Předávací protokol 

Bez těchto náležitostí není dodávka splněna. 

9. Při předání zařízení bude provedeno proškolení odpovědných pracovníků a obsluhy pro provoz 

a údržbu zařízení. Termín proškolení odpovědných pracovníků a obsluhy lze vzájemně 

dohodnout v jiném termínu. 

10. Veškerá technická dokumentace předávaná se zařízením bude v českém jazyce. 



Strana 6 

11. Vozidlo bude předáno s aktualizovaným technickým průkazem a dokumentací požadovanou k 

registraci vozidla v ČR včetně servisní knížky. 

 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení s dodáním zařízení je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je Kupující povinen zaplatit 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Prodávající se zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý 

den prodlení za neodstranění řádně nahlášené záruční vady, která nebrání provozu (užívání) 

zboží dle čl. VI. 

4. Prodávající se zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý 

den prodlení za neodstranění řádně nahlášené záruční vady, která brání provozu (užívání) 

zařízení dle čl. VI. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

6. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst proti pohledávce Prodávajícího. 

7. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 

stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma 

stranám, může být proveden na základě písemné dohody Prodávajícího a Kupujícího jejich 

zápočet. 

 

 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Vady předmětu smlouvy, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti dle 

technických podmínek uvedených v čl. II. odst. 1. této smlouvy a které si Kupující vymínil nebo o 

kterých ho Prodávající ujistil, se považují za podstatné porušení smlouvy. 

2. Jestliže strana nesplní všechny nebo část svých povinností ze smlouvy a následkem toho 

způsobí újmu druhé straně v takovém rozsahu, že ji připraví o to, co právem očekává od 

smlouvy, bude to pokládáno za podstatné porušení smlouvy. 

3. Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy také prodlení Prodávajícího s dodáním 

zařízení podle čl. IV. této smlouvy delší než 30 dní. 

4. Znamená-li prodlení z plnění této smlouvy nepodstatné porušení smluvní povinnosti, může 

druhá strana odstoupit od smlouvy v případě, že strana, která je v prodlení, nesplní svou 

povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta. Jestliže však 



Strana 7 

strana, jež je v prodlení, prohlásí, že svůj závazek nesplní, může druhá strana od smlouvy 

odstoupit bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty k plnění nebo před jejím uplynutím. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. Nebude-li 

dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k soudnímu rozhodnutí. 

 
 

Článek X. 
Závazky Prodávajícího a Kupujícího 

 
1. Prodávající je povinen dodat celý předmět plnění této smlouvy, tj. veškeré dodávky a 

dokumentaci kompletně, v patřičné kvalitě a v termínu sjednaného v této smlouvě. Požadovaná 

výborná kvalita je vymezena touto smlouvou, obecně platnými právními předpisy, hygienickými 

normami a ČSN. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda Kupujícímu nebo třetím 

osobám, nese ji pouze Prodávající. 

2. Prodávající je pojištěn a odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy, a to i 

třetím osobám. 

3. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této kupní smlouvy bude mít sjednáno 

platné pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na pojistnou částku 

minimálně v hodnotě zakázky. Toto pojištění je Prodávající povinen Kupujícímu na vyžádání 

kdykoliv předložit. 

4. Prodávající i Kupující je povinen neprodleně oznámit veškeré nenadálé skutečnosti, které 

mohou ovlivnit kvalitu a provedení předmětu plnění. 

5. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je Prodávající osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen Prodávající 

zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

 
 

Článek XI. 
Vzájemný styk a doručování 

 

1. Všechna oznámení podle této smlouvy budou směřovány na kontakty uvedené v úvodní části 

smlouvy. 

 
 

Článek XII. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany 

pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 

2. Pokud není v této kupní smlouvě ustanoveno odlišně, platí obecná ustanovení Zákona občanský 

zákoník č. 89/2012 Sb., v platném znění. 



Strana 8 

 
 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Smluvní strany 

opatří smlouvu elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání odpovědných zástupců obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Střední odborné učiliště, Praha - Radotín. 

5. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem smlouvy v celém rozsahu souhlasí. 

 
 

Článek XIV. 
Přílohy 

 
- Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

- Příloha č. 2 - Technická specifikace Kupujícího  

- Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů  

- Příloha č. 4 - Technická specifikace Prodávajícího  

• Popis a fotografie zařízení 

Rozsah požadovaných informací a minimální úroveň: 

▪ Podrobný popis se všemi důležitými a zásadními technickými parametry a údaji 

jednoznačně určující předmět dodávky dle technické specifikace. 

▪ Rozměrový výkres zařízení s uvedením všech maximálních rozměrů vozidla (výška, šířka 

a délka) a rozvor podvozku. 

▪ Minimálně 4 barevné fotografie, příp. vizualizace nebo technický nákres – celkový 

pohled na zařízení z pravé a levé strany vozidla, čelní a zadní pohled. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 9 

 
 

KUPUJÍCÍ:                                             PRODÁVAJÍCÍ: 
 
        V Praze dne 11. 1. 2021                                       V Praze dne 11. 1. 2021  

       ……………………………………………. ……………………………… 
          Ing. Václav Hejda Libor Pekárek, jednatel 
              ředitel školy Rafał Wawrzyniak, jednatel 


